РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕШКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2013 г.                                    №  49	   с. Пешково

[bookmark: _GoBack]Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования
«Пешковское сельское поселение» на 2013-2020 годы и на период до 2029 года

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года          № 416-Ф3 «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом       от 06 декабря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ,  Собрание депутатов Пешковского сельского поселения

РЕШИЛО:

       1. Утвердить схему водоснабжения и  водоотведения муниципального образования «Пешковское сельское поселение» на 2013-2020 годы и на период до 2029 года.
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Приазовье».
3.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Пешковского
сельского поселения                                                               С.В. Ляшенко

Утверждена
решением Совета депутатов Подберезского сельского поселения
от 16.09.2013 № 148

СХЕМА
ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ
ПОДБЕРЕЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

2013 год

Содержание
Введение	4
Паспорт схемы	5
Глава 1. Схема водоснабжения	6
1.1 Существующее положение в сфере водоснабжения муниципального образования	6
1.1.1 Описание структуры системы водоснабжения муниципального образования.	6
1.1.2 Описание и функционирования систем водоснабжения.	7
1.1.3 Описание существующих технических и технологических проблем в водоснабжении муниципального образования	8
1.2 Существующие балансы водопотребления	9
1.3 Перспективное потребление коммунальных ресурсов  в сфере водоснабжения	10
1.4 Предложения по строительству, реконструкции и модернизации объектов систем водоснабжения	15
1.5. Оценка капитальных вложений в новое строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованных систем водоснабжения	18
Глава 2. Схема водоотведения.	22
2.1 Существующее положение в сфере водоотведения муниципального образования	22
2.1.1 Описание структуры системы сбора, очистки и отведения сточных вод муниципального образования.	22
2.1.2 Анализ действующих систем и схем водоотведения поселения.	22
2.1.3 Описание существующих технических и технологических проблем  в сфере водоотвеедения муниципального образования	23
2.2 Существующие балансы системы водоотведения	23
2.3 Перспективные расчетные расходы сточных вод	25
2.4 Предложения по строительству, реконструкции и модернизации объектов централизованных систем водоотведения.	29
2.5. Оценка капитальных вложений в новое строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованных систем водоотведения	31
Глава 3. Сроки и этапы реализации схемы водоснабжения и водоотведения	34